
Volume: 6 - Número: 837 de 19 de Agosto de 2022

DATA: 19/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 19/08/2022 13:58:58
IP com n°: 192.168.1.112
/diariooficial.php?id=577

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 837/2022 - 19/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do município 

de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.01/2022 , a seguir: OBJETO: 
AQUISICAO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO/CE. FAVORECIDA: L F DE QUEIROZ SILVA-ME (DEPOSITO SAO 

MIGUEL), inscrita no CNPJ nº 02.227.469/0001-93, com sede na Rua Nel Queiroz, nº 200, Centro, CEP: 63460 -000, Pereiro-CE, 

representada por seu sócio administrador, a Sra. Luciene Ferreira de Queiroz, portador do CPF nº 076.126.468 -03. VALOR 

GLOBAL: R$ 49.286,50 (quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL : O 
valor global proposto, está inferior do teto de R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos), s ituação 
em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispensa de li citação. 
Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesa e RATIFICADA pelo o mesmo: ORDENADOR DE DESPESA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 22 DE JULHO DE 2022. ALCIDES LEITE 
DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do Município 
de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 01.08.01/2022 decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
22.07.01/2022, para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO EM 

GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO/CE. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 0404.12.122.0231.2.008 -

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE DESPESA : 33.90.30.00 - Material 

de Consumo. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA : até 31 de dezembro de 2022. CONTRATADA: L F DE 

QUEIROZ SILVA-ME (DEPOSITO SAO MIGUEL) , CNPJ nº 02.227.469/0001-93. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciene Ferreira 

de Queiroz, CPF nº 076.126.468 -03. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01/08/2022. VALOR GLOBAL: R$ 49.286,50 (quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos). PEREIRO-Ce, 01 de agosto de 2022. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.02/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do município de 

Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.02/2022 , a seguir: OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PESADO E EPI PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A SECRETARIA DE OBRAS 
E URBANISMO DE PEREIRO/CE.  FAVORECIDA: L F DE QUEIROZ SILVA-ME (DEPOSITO SAO MIGUEL) , inscrita no CNPJ nº 
02.227.469/0001-93 , com sede na Rua Nel Queiroz, nº 200, Centro, CEP: 63460 -000, Pereiro-CE, representada por seu 

sócio administrador, a Sra. Luciene Ferreira de Queiroz, portador do CPF nº 076.126.468 -03. VALOR GLOBAL: R$ 43.749,00 

(quarenta e três mil, setecentos e quarenta e nove reais). FUNDAMENTO LEGAL : O valor global proposto, está inferior do teto de 
R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos), situação em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril d e 
2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispensa de licitação. Declaração de Dispensa emitida pe lo o 
Ordenador de Despesa e RATIFICADA pelo o mesmo: ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO do município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 22 DE JULHO DE 2022. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.02/2022

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município de 
PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 01.08.02/2022 decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.07.02/2022, 
para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PESADO E EPI PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE PEREIRO/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. ELEMENTO DE DESPESA : 33.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 1.001 –

Recursos Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA : até 31 de dezembro de 2022. CONTRATADA: L F DE QUEIROZ SILVA-ME

(DEPOSITO SAO MIGUEL) , CNPJ nº 02.227.469/0001-93. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciene Ferreira de Queiroz, CPF nº 

076.126.468-03. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 19/08/2022 13:58:58 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: /diariooficial.php?id=577

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 837/2022 - 19/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

01/08/2022. VALOR GLOBAL: R$ 43.749,00 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta e nove reais). PEREIRO -Ce, 01 de agosto 
de 2022. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 19/08/2022 13:58:58 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: /diariooficial.php?id=577

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 837/2022 - 19/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 19/08/2022 13:58:58 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: /diariooficial.php?id=577

4/4www.pereiro.ce.gov.br


